PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- DECRETO Nº 8.577, DE 15 DE ABRIL DE 2024 -

CÍCERO         JUSTINO         DA         SILVA  , Prefeito
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de
São Paulo.....................................................

No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos autos do processo

eletrônico nº 1.726/2024; e

Considerando as indicações  realizadas  pelas representações  dos órgãos

vinculados ao Poder Público e da Sociedade Civil previstos na Lei Municipal nº 5.344/2018,

D E C R E T A :

Art. 1º A  partir  desta  data,  o  Conselho  Municipal  de  Turismo  -

COMTUR, criado nos termos da Lei Municipal nº 4.553, de 26 de fevereiro de 2014, alterada

pela Lei nº 5.344, de 27 de agosto de 2018, fica assim constituído:

I - Membros Indicados pelo Poder Público Municipal

a) Representante da Secretaria Municipal de Turismo:

Maria Rosana Cuel Vicentin - Titular;

Eliane Andréia Boschim - Suplente;

b) Representante da Secretaria Municipal de Cultura

Joyce Antunes Modenese - Titular;

Paulo Rogério Aparecido de Almeida - Suplente.

c) Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Adilson José Mangetti - Titular;

Amauri de Oliveira - Suplente.

d) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Vânia de Souza Faria - Titular;

Graziela Maria Marostegan de Sousa - Suplente.

e) Representante da Administração do Distrito de Cachoeira de Emas:

Carlos Roberto Nunes Ruozo - Titular;

Aline Pereira Mangeti - Suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

II  -  Membros  Indicados  por  Segmentos  e  Entidades  diretamente

relacionados à atividade turística

a) Representante dos Restaurantes e Bares Diferenciados:

Fabio Velucci - Titular;

b) Representante das Agências de Viagens:

Rafael Oliveira Silva - Titular;

c) Representante dos Transportes Turísticos:

Wanderson da Silva Cardoso - Titular;

d) Representante da Imprensa:

Douglas Pereira de Godoy - Titular;

Rosangela C. Bonvechio - Suplente.

e) Representante do Segmento de Artesanato:

Marcia Aparecida Custódio de Lima - Titular;

f) Representante do Segmento de Urbanização e Patrimônio Histórico/

Memorial

Deborah Raquel Rosin Delphino - Titular;

Reinaldo Fachine - Suplente.

g) Representante das Organizações de Defesa do Meio Ambiente:

Gisele Fernanda Martineli - Titular;

h) Representante das Organizações de Defesa da Cidadania:

José Lauro Rochetti - Titular;

Odirley Aparecido de M. Montesino - Suplente.

i) Representante dos Moradores de Cachoeira de Emas:

Claudemir Bernardes - Titular;

Rodrigo Furlan - Suplente.

j)  Representante  da  Associação  Comercial  e  Industrial  de

Pirassununga:

Roberto Therense Filho - Titular;

Celso Luiz Pedrazzini dos Santos - Suplente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

k) Representante do Sindicato do Comércio Varejista:

Paulo João de Oliveira Alonso - Titular;

João Ferreira - Suplente.

l) Representante das Instituições de Ensino Superior:

André Ricardo Machi - Titular;

Wagner Caron M. Batista - Suplente.

m)  Representante  do  Instituto  Chico  Mendes  de  Conservação  da

Biodiversidade

Fernando Rochetti dos Santos - Titular;

Rogério Renê Garcia Machado - Suplente.

III - Membros Indicados por outros Segmentos:

a) Representante da Academia da Força Aérea:

Suboficial Leandro Augusto dos Santos Leite - Titular;

Tenente Nathália Almeida Martins Pandini - Suplente.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 8.045, de 18 de março de 2022.

Art. 3º Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,

retroagindo os seus efeitos a 23 de janeiro de 2024.

Pirassununga, 15 de abril de 2024.

CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.

ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

		2024-04-15T17:48:33-0300
	ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS:35972562871
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal

		2024-04-15T17:56:07-0300
	CICERO JUSTINO DA SILVA:09574861899
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal